1

中物协培函〔2024〕10 号

关于举办住宅物业项目经理培训班（苏州）的通知

为全面提升项目经理在项目风险管理、资源整合、服务升

级等方面的能力水平，经研究，中国物业管理协会培训中心定

于 11 月 20 日—21 日，在苏州市举办住宅物业项目经理安全风

险管理专题培训。现将有关事项通知如下：

一、主办单位：中国物业管理协会培训中心

承办单位：苏州市物业管理协会

苏州苏享物物业服务评估咨询有限公司

二、培训课程

模块一：如何建立有效的住宅物业风险管理体系；

模块二：物业管理承接查验工作要点；

模块三：物业常见法律问题实务解析；

模块四：物业公共收益规范化管理。

培训课程及师资简介详见附件 1

三、培训对象

苏州市住宅类物业项目经理或储备经理，物业服务企业负

责住宅物业管理的区域经理、品控/安全/工程管理负责人

2

四、时间地点

（一）报到时间：11 月 19 日 13:00—17:00；

（二）培训时间：11 月 20 日 8:30 至 11 月 21 日 17:30，

共 2 天；

（三）培训地点：苏州农业职业技术学院相城培训中心（苏

州市相城区园中路 699 号）；

五、报名时间、方式及流程

（一）报名时间：即日起至 11 月 15 日 17:00。

（二）报名方式及流程

培训采用网络报名方式，具体操作步骤如下：

1.登录协会网站 https://www.ecpmi.org.cn/在线报名，具

体操作步骤详见附件 2；

2.报名信息经系统“审核通过”后，可通过银行缴纳培训

费。完成缴费 2 个工作日后，请登录管理系统打印《报到通知

书》，完成报名工作。

如有疑问，可拨打培训会务组电话：0512-62514736。

六、缴费流程

（一）收费标准

1.中国物业管理协会或苏州市物业管理协会会员单位报名

费：1000 元/人（含资料费、讲师费、培训场地费等）；

2.非会员单位或个人报名费：1200 元/人（含资料费、讲师

费、培训场地费等）。

3

（二）缴费须知

1.单位报名且单位缴费的，请通过银行对公汇款方式缴纳

（请勿以其他方式汇款），转账时请务必备注“单位简称+参培

学员姓名（苏州班）”；

2.单位报名、个人报名均由学员个人缴费的，请通过网上

银行汇款方式缴纳（请勿以其他方式汇款），转账时请务必备

注“单位简称+参培学员姓名（苏州班）”。

汇款截止时间为 11 月 15 日 17:00。

培训费发票：中国物业管理协会培训中心开具的培训费发

票（增值税电子普通发票），于培训结束后 10 个工作日内发送

至学员报名时填写的电子邮箱。

账户名称：中国物业管理协会培训中心

纳税人识别号：12100000717801278K

开户银行：招商银行北京分行甘家口支行

账 号：0109 0026 7010 668

2.退费办理：报名后因故无法参加本次培训的，务请于

11月 15日17:00前与培训会务组电话联系，以便安排退费工作，

逾期不予办理。

（三）食宿安排说明

原则上学员自行安排培训期间的住宿与用餐。学员可自行

选择在【苏州农业职业技术学院相城培训中心】用餐或外出就

餐，如您选择在【苏州农业职业技术学院相城培训中心】用餐，

可在报名当天现场登记预定，费用自理。

七、报到事项

（一）报到时间：11 月 19 日 13:00-17:00

4

（二）报到要求：

1.报到时请向培训会务组提交《报到通知书》，并现场领

取培训资料，如有特殊事项请在 11 月 19 日 17:00 前与培训会

务组联系；

2.《学员档案卡》详见附件 4，请完整填写学员个人信息，

并粘贴 1 寸白底彩色免冠近照的，另准备 2 张 1 寸白底彩色免

冠近照（照片反面务请注明：学员姓名+单位简称+身份证号），

交培训会务组。

报到期间相关问题咨询，请致电培训会务组 0512-62514736。

八、其他事项

（一）请学员在参训期间做好自身健康安全防护；

（二）培训结束后一周内，按要求完成案例分析题并上传

苏州市物业管理协会小程序，老师会逐一进行打分，合格的学

员，中国物业管理协会培训中心将对其颁发“培训合格证书”；

（三）取得“培训合格证书”的学员，可凭有效期内的苏

州市物业服务项目经理三级培训证书领取苏州市物业服务项目

经理二级培训证书。

中国物业管理协会培训中心

联系人：代海芳 张 越

电 话：010-88082353

5

苏州市物业管理协会培训会务组

联系人：徐吉 陆寅星

电 话：0512-62514736 18013511431

附件：1.师资介绍

2.培训报名流程

3.食宿安排说明

4.物业项目经理培训班（苏州）学员档案卡

2024 年 10 月 31 日

抄送：苏州市物业管理协会

6

附件 1

师资简介

1.左壮 老师

主讲：如何建立有效的住宅物业风险管理体系

物业管理承接查验工作要点

职务：全国物业服务标准化技术委员会（SAC/TC560） 委员

中国物业管理协会设施设备技术专业委员会 委员

广东省物业管理行业协会设施设备委员会 副主任

深圳市深业物业运营集团股份有限公司 高级专家

深圳市物业管理行业协会设施设备管理绿色数智化

专业委员会 秘书长

职称：高级工程师/高级物业管理师

简介：

左壮老师自 1996 年从事物业管理工作至今，历任设备工程

师、项目经理、部门经理、副总经理。长期从事物业企业前期介

入、承接查验、标准化建设、设施设备管理、低碳运维等工作。

左壮老师在担任中国物业管理协会设施设备技术专业委员

会委员期间，多次参与行业标准及地方标准的起草和审查工作，

其中包括：中国物业管理协会团体标准《设施设备绿色运行管理

服务规范》T/CPMI 011—2020、广东省地方标准《宜居社区建设

评价标准》DBJ/T 15-200-2020 和深圳市地方标准《新建物业项

7

目承接查验规范》DB4403/T 188—2021、深圳市工程建设地方标

准《绿色物业管理项目评价标准》SJG 50—2022 等。此外，左

壮老师参加了中国物业管理协会《物业设施设备管理指南》及《物

业承接查验操作指南》的首次修订工作、中国物业管理协会《超

高层建筑设施设备管理指南》的编写工作，并出版了专著《物业

设施设备》（中国工信出版社、电子工业出版社），该书已列入

高等院校物业管理教材。

8

2.宋安成 老师

主讲：物业常见法律问题实务解析

物业公共收益规范化管理

职务：中国物业管理协会法律政策工作委员会副秘书长

中华全国律师协会建房委委员

上海市律师协会物业管理专业委员会主任

上海市物业管理行业协会法律顾问

上海市法学会会员

上海市锦天城律师事务所高级合伙人

人民大学律师学院客座教授

职称：律师

简介：

宋律师自 2000 年开始从事法律工作，在法律界具有丰富的

经验和显著的成就。他不仅在上海市锦天城律师事务所担任高级

合伙人，还兼任多个重要职务，包括中国物业管理协会法律政策

工作委员会副秘书长、上海仲裁委员会仲裁员、上海市律师协会

物业管理业务研究委员会主任，曾获得 2010 年闸北区优秀青年

律师的称号。

宋律师担任多家房地产和物业服务企业的法律顾问，在执业

过程中非常重视理论学习和研究，著有《房地产企业法律实务》

（法律出版社）《业主权利疑难对策》（中国法制出版社）《物

业管理运作与法律风险防范》（中国法制出版社）《商业地产法

9

律实务》（法律出版社），主笔中华全国律师协会《律师办理物

业管理法律业务操作指引》，参与中华全国律师协会《商品房交

易法律业务操作指引》《律师办理动拆迁法律业务操作指引》，

参与上海地方性法规规的讨论与制定。在《城市开发》《住宅与

房地产》《中国物业管理》《现代物业》《上海房地》《上海律

师》《房地产时报》上发表论文及案例 100 余篇，如《基础建设

法律服务初探》《房地产租赁常见法律问题与风险分析》《上海

小区地下人防工程立法与现状》《业主委员会民事诉讼主体资格

浅析》《房地产不得不谈的五个法律风险》《房地产策划中的风

险与规避》《房地产租赁项目常见法律问题与风险》《商业物业

管理的法律风险与规避》等。

10

附件 2

培训报名流程

访问中国物业管理协会网站 www.ecpmi.org.cn（未注册须提前以“公司名称”或“个人”注册账号）。登录后选

择【培训中心】，点击【2024 年物业项目经理培训班】，填写参会人员信息后【提交报名】，等待审核通过完成交费

后，打印《报到通知书》。如下图所示：

步骤 1（系统登录） 步骤 2（选择对应培训） 步骤 3（进入报名页面）

11

培训报名流程

步骤 4（填写报名信息） 步骤 5（审核、缴费完成报名）

12

附件 3

食宿安排说明

学员可自行安排培训期间的住宿与用餐。如选择在培训地点

【苏州农业职业技术学院相城培训中心】住宿就餐的学员，可参

考信息如下：

1.住宿：选择在培训中心入住的学员，务请在报名系统中勾

选入住的起、止日期，在 11 月 15 日 17:00 报名截止前，可享协

议价【标准间 320 元/间·天】，根据学员需求按照“先到先得”

原则安排入住，房间预留至报到当天 17:00（超时即视为放弃），

敬请学员理解配合；

请学员报到时自行到培训中心前台办理入住，费用自理。

2.用餐：学员可自行选择在【苏州农业职业技术学院相城培

训中心】用餐或外出就餐，如您选择在【苏州农业职业技术学院

相城培训中心】用餐，请在 11 月 19 日报到当天现场缴纳餐费

60 元/人/餐，费用自理；

3.住宿与用餐发票由【苏州农业职业技术学院相城培训中心】

统一开具。

13

附件 4

物业项目经理培训班

（苏州）学员档案卡

填表日期： 年 月 日

注：本表由学员用电子版打印完整，所填资料需真实有效，在相关处粘贴一寸白

底彩色免冠近照和身份证复印件，报到时交培训会务组。

姓 名 性 别

白底证件照

（电子版）

出生年月 手 机

职 务 职 称

最高学历 邮 箱

从事本行业

工作年限
身份证号码

工作单位

工作单位地址

物业管理行业

工作经历

身份证人像面

（电子版）

身份证国徽面

（电子版）

		张旻楠 / 18500519130@163.com
	2024-11-13T11:35:32+0800
	330217030
	中国物业管理协会培训中心